

BOLETIM DE MEDIÇÃO

CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 016/2022
 PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 02/2022
 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREitada POR PREÇO UNITARIO
 GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO
 BDI NÃO DESCONTOADO: 20,09%

Tabela de Referência: SINAPI/MS/DESCONTOADO DEZ/2021 - SINAPI/MS/21 - ORSE-DEZ/2021.

OBRASERVICÇO: Construção de área recreativa e esportiva e requalificação da praça localizada na Rua Duque de Caxias (Fazenda Velloha).

EMPRESA EXECUTORA: LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA - CNPJ. 23.593.822/0001-78

ORDEN DE SERVIÇO - SEOB N.º 003/2022
 DATA: 30 DE JUNHO DE 2022
 PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (OITO) MESES
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 (DEZ) MESES
 DATA DO CONTRATO: 12 DE MARÇO DE 2022
 DATA BASE DO ORÇAMENTO: FEV/2022

DATA INÍCIO DA OBRAS	19/07/2022	PRAZO DE EXECUÇÃO	08 MESES	VALOR CONTRATO	1.098.000,00	% no Contrato	100,00%	Nº da Medição	001	Período da Medição	15/09/2022 à 19/07/2022	BM - 001/2022
FONTE DE RECURSOS		PRÓPRIOS =		R\$	1.098.000,00	100,00%	100,00%					
TOTAL DA OBRAS:		R\$		1.098.000,00		100,00%	100,00%					
SALDO DA OBRAS:		R\$		996.859,34		89,88%	89,88%					

ITENS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO			NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL		
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário / BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%
1	COMP-001		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	Unidades	1,00	R\$ 35.135,33	R\$ 35.135,33	0,8002%	9,81%	R\$ 3.446,16	0,00%	0,00	0,10	9,81%	R\$ 3.446,16
2	COMP-008	Projeto	DEMOIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO, INCLUSIVE O LASTRO	M²	542,22	R\$ 16,10	R\$ 8.816,62	542,22	100,00%	R\$ 8.816,62	0,00%	0,00	542,22	100,00%	R\$ 8.816,62
2.1	100981	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CARRINHO BASCULANTE E M - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CARGA DE 800 LITROS / 1111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3) AF. 07/2020	m³	75,03	R\$ 9,70	R\$ 727,98	75,03	100,00%	R\$ 727,98	0,00%	0,00	75,03	100,00%	R\$ 727,98
2.2	101707	SINAPI	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉLULAERTO, EUROBRAS DE EDIFICAÇÃO INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE CATEGORIA C (1111 HP), ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CARGA DE 800 LITROS / 1111 HP), FROTA DE 2 CAMINHÕES ASCULANTES DE 18 M³, BMT AFTE 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14 KM/H AF. 06/2020	m³	516,18	R\$ 11,00	R\$ 5.702,18	516,18	100,00%	R\$ 5.702,18	0,00%	0,00	516,18	100,00%	R\$ 5.702,18
2.3	98459	SINAPI	TAPONE DOMITELIA METALICA AF. 05/2018	m²	788,92	R\$ 85,09	R\$ 67.128,84	788,92	100,00%	R\$ 67.128,84	0,00%	0,00	788,92	100,00%	R\$ 67.128,84
2.4	98459	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	6,00	R\$ 387,57	R\$ 2.325,42	6,00	100,00%	R\$ 2.325,42	0,00%	0,00	6,00	100,00%	R\$ 2.325,42
2.5	98459	SINAPI	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABULAS CORRIDAS PONTALEVADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZACOES AF. 10/2018	M	189,12	R\$ 50,20	R\$ 9.493,80	189,12	100,00%	R\$ 9.493,80	0,00%	0,00	189,12	100,00%	R\$ 9.493,80
3			FUNDAÇÕES												
3.1	80091	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MEDIA MONTANTE E JUSANTE) COM COMPOSIÇÃO POR TRECHO: ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCALS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA AF. 02/2021	m³	118,51	R\$ 6,28	R\$ 743,80	118,51	100,00%	R\$ 743,80	0,00%	0,00	118,51	100,00%	R\$ 743,80
3.2	83382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA AF. 06/2016	m³	22,55	R\$ 37,09	R\$ 836,20	22,55	100,00%	R\$ 836,20	0,00%	0,00	22,55	100,00%	R\$ 836,20
3.3	85241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO APLICADO EM PISOS LAJES SOBRE SOLO OU RADIER: ESPESURA DE 5 CM AF. 07/2018	m²	394,34	R\$ 28,36	R\$ 10.980,22	394,34	100,00%	R\$ 10.980,22	0,00%	0,00	394,34	100,00%	R\$ 10.980,22
3.4	100344	SINAPI	ARMACAO DE COBERTURA DE CONTEGEM EM CONCRETO ARMADO COM AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM AF. 07/2019	KG	4.979,77	R\$ 14,82	R\$ 72.829,72	4.979,77	100,00%	R\$ 72.829,72	0,00%	0,00	4.979,77	100,00%	R\$ 72.829,72
3.5	100345	SINAPI	ARMACAO DE COBERTURA DE CONTEGEM EM CONCRETO ARMADO COM AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM AF. 07/2019	KG	4.347,82	R\$ 14,92	R\$ 64.885,73	4.347,82	100,00%	R\$ 64.885,73	0,00%	0,00	4.347,82	100,00%	R\$ 64.885,73
3.6	98635	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZACOES AF. 08/2017	m²	95,95	R\$ 131,41	R\$ 12.608,41	95,95	100,00%	R\$ 12.608,41	0,00%	0,00	95,95	100,00%	R\$ 12.608,41
3.7	100341	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA COBERTURA DE CONTEGEM, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSA PLASTIFICADA, E = 18 MM, 10 UTILIZACOES AF. 07/2019	m²	72,15	R\$ 36,18	R\$ 2.610,66	72,15	100,00%	R\$ 2.610,66	0,00%	0,00	72,15	100,00%	R\$ 2.610,66
3.8	100349	SINAPI	CONCRETAGEM DE COBERTURA DE CONTEGEM ATRAVÉS DE BOMBA, LANCAMENTO ADESSAMENTO E ACABAMENTO AF. 07/2019	m²	168,10	R\$ 406,26	R\$ 68.283,03	168,10	100,00%	R\$ 68.283,03	0,00%	0,00	168,10	100,00%	R\$ 68.283,03
3.9	COMP-009	Projeto	ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MECANICA E CONTROLE MATERIAL DE AQUISIÇÃO	M²	170,00	R\$ 84,90	R\$ 14.432,42	170,00	100,00%	R\$ 14.432,42	0,00%	0,00	170,00	100,00%	R\$ 14.432,42
3.10	98657	SINAPI	PERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFALTICA, 2 DEMEOS AF. 08/2018	m²	394,74	R\$ 46,02	R\$ 18.165,38	394,74	100,00%	R\$ 18.165,38	0,00%	0,00	394,74	100,00%	R\$ 18.165,38
4			PAREDES E PAINES												
4.1	83358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M AF. 02/2021	m³	15,28	R\$ 71,96	R\$ 1.097,91	15,28	100,00%	R\$ 1.097,91	0,00%	0,00	15,28	100,00%	R\$ 1.097,91
4.2	100329	SINAPI	ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASENTAMENTO COM PREPARO MANUAL AF. 12/2021	m³	30,53	R\$ 77,94	R\$ 2.376,45	30,53	100,00%	R\$ 2.376,45	0,00%	0,00	30,53	100,00%	R\$ 2.376,45

LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA - CNPJ. 23.593.822/0001-78
 Avenida de forma digital
 Rua Caxias de Moraes, 100 - Box 01
 MENDONÇA - PORTARIA 077/2021
 João Vitor Correia da Silva
 Coordenador de Engenharia e Planejamento
 CLETON DE SOUZA GENESARIAS EREI
 Rua Caxias de Moraes, 100 - Box 01
 MENDONÇA - PORTARIA 077/2021
 Página 1 de 5

BOLETIM DE MEDIÇÃO

CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 016/2022
PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 022/2022
REGIME DE EXECUÇÃO PMT N.º 016/2022
GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO
BDI NÃO DESONERADO: 20,09%
Tabelas de Referência: SINAPI NADESONERADA DEZ/2021 - SENFRA 0271 - ORSE-DEZ/2021.

OBRA/SERVIÇO:		Contribuição de área recreativa e esportiva e requisição de praça localizada no Rua Duque de Caxias (Fazenda Velha).	
EMPRESA EXECUTORA:		LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA - CNPJ. 23.593.822/0001-76	
ORDEM DE SERVIÇO - SEOR N.º:	003/2022	DATA:	30 DE JUNHO DE 2022
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES	PRazo DE VIGÊNCIA:	10 (DEZ) MESES
DATA DO CONTRATO:	12 DE MARÇO DE 2022	DATA BASE DO ORÇAMENTO:	FEV/2022
DATA INÍCIO DA OBRA:	19/07/2022	PRazo DE EXECUÇÃO:	08 MESES
PRazo DE VIGÊNCIA:	10 (DEZ) MESES	VALOR CONTRATO:	1.098.000,00
DATA DO CONTRATO:	12 DE MARÇO DE 2022	VALOR MEDIDAS:	1.098.000,00
DATA BASE DO ORÇAMENTO:	FEV/2022	VALOR DA OBRA:	985.859,34
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 MESES	VALOR DA OBRA:	985.859,34
VALOR CONTRATO:	1.098.000,00	PRazo DE EXECUÇÃO:	08 MESES
VALOR MEDIDAS:	1.098.000,00	VALOR DA OBRA:	985.859,34
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 MESES	VALOR DA OBRA:	985.859,34

ITENS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO							
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário d/BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL		
5			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS												
5.1	89957	SINAPI	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSIVE RASO E CHUBUMBAMENTO EM ALVENARIA, AF_122014	UN	10,00	R\$ 143,55	R\$ 1.435,45		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00		R\$ -
5.2	89449	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_122014	M	42,00	R\$ 21,82	R\$ 916,23		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00		R\$ -
5.3	89446	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_122014	M	112,00	R\$ 6,12	R\$ 684,80		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00		R\$ -
5.4	94498	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCÁVEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_082021	UN	2,00	R\$ 180,73	R\$ 361,45		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00		R\$ -
5.5	102617	SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 5000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_082021	UN	1,00	R\$ 3.107,51	R\$ 3.107,51		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00		R\$ -
5.6	COMP-011	Proprio	TORNEIRA DE METAL, AMARELO 3/4" PARA JARDIM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_072020_P	Unidade	5,00	R\$ 52,76	R\$ 263,80		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00		R\$ -
6.1	101480	SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AEREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREGOR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN, 50A, NÃO INCLUI O POSTE DE CONCRETO, AF_072020_P	UN	1,00	R\$ 1.722,73	R\$ 1.722,73		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00		R\$ -
6.2	100621	SINAPI	POSTE DE AÇO COM CORDÃO CONTÍNUO, CURVO, DUPLO, FLANGEADO 4"MM, INCLUSIVE LUMINÁRIAS SEM LAMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_112019	UN	17,00	R\$ 4.263,77	R\$ 72.484,09		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00		R\$ -
6.3	COMP-010	Proprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO PARA 6 DIJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Unidade	1,00	R\$ 113,24	R\$ 113,24		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00		R\$ -
6.4	101890	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEUA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATE 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_102020	UN	4,00	R\$ 21,12	R\$ 84,47		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00		R\$ -
6.5	93673	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_102020	UN	1,00	R\$ 121,41	R\$ 121,41		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00		R\$ -
6.6	83008	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1" 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_122021	M	380,00	R\$ 19,66	R\$ 7.471,83		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00		R\$ -
6.7	97886	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA, RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUBOS CERÂMICOS MAIORES, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS 0,3X0,3X0,3 M, AF_122020	UN	34,00	R\$ 166,31	R\$ 5.654,80		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00		R\$ -
6.8	91933	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_122015	M	760,00	R\$ 19,37	R\$ 14.723,43		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00		R\$ -
6.9	101657	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATE 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_082020	UN	52,00	R\$ 733,37	R\$ 38.135,16		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00		R\$ -
6.10	12677	ORSE	Refleitor Slim LED 150W de potência, branco Frio, 6500K, Autovolt, metálica Glight ou similar - Rev. 01	un	24,00	R\$ 567,32	R\$ 13.615,74		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00		R\$ -
7			REVESTIMENTOS DAS PAREDES												
7.1	87894	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA SEM PRESENÇA DE VAZIOS E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA COM PREPARO EM BETONERA 400L, AF_082014	m²	61,06	R\$ 6,07	R\$ 370,71		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00		R\$ -

LINS SERVIÇOS E Assinado de forma digital por LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA 2359382000176
LTD A23593622
Data: 2022.08.16 23:03:35 -03'00'

MARIO LUCIO Assinado de forma digital por MARIO LUCIO DA SILVA MENDONÇA: 453
Data: 2022.08.16 22:02:45 -03'00'

João Victor Correia da Silva Coordenador de Engenharia e Arquitetura
Portaria 0771/2021

27-928744110001-04
CLETON DE SAUS GENÉRARIA EIRELI
Rua Cabido P... 26 - Box 01
Centro / CEP: 55.540-000 / Palmares-PE

BOLETIM DE MEDIÇÃO

CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 016/2022
PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 022/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 016/2022
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREGO UNITÁRIO
GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO
BDI NÃO DESONERADO: 20,09%
 Tabelas de Referência: SINALI LICOZ/RENOVADA DEZ/2021, SEMFRA 027.1 - OMBREC/2021.

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

Contribuinte de área recreativa e esportiva e requalificação da praça localizada no Rua Duque de
 Caxias (Fazenda Valha)

OBRA/SERVIÇO:

EMPRESA EXECUTORA: LINS SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 23.593.622/0001-76

ORDEN DE SERVIÇO: -SEOB N.º 003/2022

DATA: 30 DE JUNHO DE 2022

PRazo DE EXECUÇÃO: 08 (OITO) MESES

PRazo DE VIGENCIA: 10 (DEZ) MESES

DATA DO CONTRATO: 12 DE MARÇO DE 2022

DATA BASE DO ORÇAMENTO: FEV/2022

DATA INICIO DA OBRA:	19/07/2022	PRazo DE EXECUÇÃO:	08 MESES	Numero medições:	1	% no Contrato	100,00%	Medição Atual (R\$)	111.140,56	% de Medição	10,12%
FONTE DE RECURSOS		TOTAL DA OBRA:		R\$	1.098.000,00	100,00%	R\$	111.140,56	10,12%		
BALDO DA OBRA:		R\$	986.859,34	89,88%							

ITEMS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO								
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário d/BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL			
7.2	87794	SINALI	ELABORAÇÃO DE MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2,8, CEBOS DE FACHADA (SEM PRESENCIA DE VIOS), ESPESURA DE 25 MM. AF_06/2021.4	m²	61,06	R\$ 41,00	R\$ 2.503,26		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -
8.1	97087	SINALI	SISTEMAS DE PISOS (PAVIMENTAÇÃO) CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADEIR, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_06/2021.1	m²	360,00	R\$ 2,78	R\$ 999,41		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -
8.2	97086	SINALI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADEIR, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 TRILHAZOS. AF_06/2021.1	m²	360,00	R\$ 103,95	R\$ 37.420,86		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -
8.3	97092	SINALI	ANIMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADEIR, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q. AF_08/2021.1	KG	1.119,60	R\$ 16,00	R\$ 17.912,96		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -
8.4	94064	SINALI	CONCRETO FOC = 20MPa, TRACO 1:2:3 (EM MASSA BECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA, 400 L. AF_06/2021.1	m³	28,91	R\$ 433,88	R\$ 12.543,28		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -
8.5	97097	SINALI	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTÊNCIA AF_06/2021.1	m²	360,00	R\$ 46,33	R\$ 16.677,90		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -
8.6	94079	SINALI	EXECUÇÃO DE PASSO EM PISO INTERTRAVADO COM BLOCO TRIANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF_12/2015	m²	1.077,69	R\$ 67,70	R\$ 72.961,28		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -
8.7	95475	SINALI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10,00 m³, VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3/KM). AF_07/2020	M3/KM	8,40	R\$ 2,14	R\$ 17,96		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -
8.8	96402	SINALI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	104,06	R\$ 2,23	R\$ 233,90		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -
8.9	95985	SINALI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM ARGAMASSA DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BOMATEO, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE N.º 11/2019	m³	8,40	R\$ 1.419,40	R\$ 11.922,97		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -
8.10	94276	SINALI	ASENTAMENTO DE GUIA (MEIO/FI) EM TACHO RETO, COM ECONOMIA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016.1	M	240,56	R\$ 48,87	R\$ 11.756,06	240,56	100,00%	R\$ 11.756,06		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -
8.11	COMP-005	Próprio	ENCHIMENTO DE AREIA FENNERADA, LANÇAMENTO MANUAL	M³	32,85	R\$ 184,77	R\$ 5.983,14		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -
8.12	CM484	SEMFRA	GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL, EM POLIÉTILO, COM ALTURA MÍNIMA DE 50MM, (FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO)	m²	25,82	R\$ 122,40	R\$ 3.174,00		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -
8.13	87442	SINALI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM AREAS SECAS SOBRE LAJE, ADEQUADO A ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA A.C.M. AF_07/2021.1	m²	89,20	R\$ 49,26	R\$ 4.399,72		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -
8.14	COMP-003	Próprio	EQUIPAMENTO TIRANO	Unidade	18,00	R\$ 1.646,42	R\$ 29.635,56		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -
8.15	COMP-004	Próprio	BANCO DURCO COM ASSEIO EM CONCRETO, CONFORME RECOMENDAÇÕES DO PROJETO	Unidade	3,00	R\$ 3.213,60	R\$ 9.640,79		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -
8.3	COMP-008	Próprio	CONJUNTO DE MEIA E BANCOS, COM TAMPO EM CONCRETO PRE-MOLDADO, ACABAMENTO EM GRANULI, INCLUSIVE PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO, DE ACORDO COM A INDICAÇÃO EM PROJETO.	M²	11,00	R\$ 717,52	R\$ 7.892,76		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -

Assinado de forma digital por MARIO LUCIO DA SILVA
 MENDONÇA: 53
 CPF: 077192423

Assinado de forma digital por MARIO LUCIO DA SILVA
 MENDONÇA: 53
 CPF: 077192423

BOLETIM DE MEDIÇÃO

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

OBRA/SERVIÇO: Construção de área recreativa e esportiva e requalificação da praça localizada na Rua Duque de Caxias (fazenda Valha).

EMPRESA EXECUTORA: LINS SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA - CNPJ. 23.593.622/0001-76

Nº da Medição

001

BM - 001/2022

CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 016/2022
PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 022/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 016/2022
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO
GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO
BDI NÃO DESONERADO: 20,09%
Tablas de Referência: SINAPI MACROENFERADA DEZ/2021, SENFRA 027.1, ORSE-DEZ/2021.

ORDEN DE SERVIÇO - SEOB N.º 003/2022
DATA: 30 DE JUNHO DE 2022
PRazo DE EXECUÇÃO: 08 (OITO) MESES
PRazo DE VIGÊNCIA: 10 (DEZ) MESES
DATA DO CONTRATO: 12 DE MARÇO DE 2022
DATA BASE DO ORÇAMENTO: FEV/2022

DATA INICIO DA OBRA:	19/07/2022	PRazo DE EXECUÇÃO	08 MESES	VALOR CONTRATADO	1.098.000,00	% no Contrato	100,00%	Período de Medição	19/07/2022 à 15/08/2022
PRazo DE VIGÊNCIA:	10 (DEZ) MESES	VALOR CONTRATADO	1.098.000,00	TOTAL DA OBRA:	1.098.000,00	% no Contrato	100,00%	Medição Atual (R\$)	10,12%
DATA DO CONTRATO:	12 DE MARÇO DE 2022	TOTAL DA OBRA:	1.098.000,00	SALDO DA OBRA:	986.859,34	% no Contrato	89,88%		0,00%

ITENS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO					
				UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL	NO PERÍODO	ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	
11.13	COT-002	Próprio	CASINHA DUPLA, DUAS CASINHAS COM 1 ESCORREGADOR, 2 ESCADA, PIAÇA - FORMIGAMENTO E INSTALAÇÃO, CONFORME PROJETO DE ARQUITETURA	Unidade	1,00	R\$ 6.708,39	R\$ 6.708,39	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	R\$ -	-
11.14	9368	ORSE	Contorno com 06 lixeiras em fibra de vidro, com capacidade 20 l, cada, com bampa val e vem	un	4,00	R\$ 667,97	R\$ 2.671,89	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	R\$ -	-
11.15	101094	SINAPI	PISO PODOVIATIL, DIRECIONAL, OU ALERTA, ASSERTADO SOBRE ARGAMASSA, AF. 08/2020	M	56,12	R\$ 151,89	R\$ 8.524,02	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	R\$ -	-
TOTAL GERAL DA OBRA =						R\$ 1.098.000,00		10,12%	R\$ 111.140,66	0,00%	R\$ -	10,12%	R\$ 111.140,66

Assisto que os serviços foram executados e aceitos		Assisto que os serviços foram executados e aceitos		Assisto que os serviços foram executados e aceitos		Medição atestada para empenho e liquidação	
Responsável Técnico pela Execução (CONTRATADA) SILVEIRA MENDONÇA005 27106453		Responsável Técnico pela Fiscalização Secretaria de Obras e Urbanismo		Responsável Técnico pela Fiscalização Assessoria Técnica		Secretario de Obras e Urbanismo	

LINS SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA.23593622
000176

João Vitor Correia da Silva
Coordenador de Engenharia e Arquitetura
Portaria 077/2021

27.928.441/0001-04
CLETON DE SOUZA ENGENHARIA EIRELI
Rua Capitão Pedro - nº 526 - Box 01
Centro / CEP: 55.540-000 / Palmares-PE